ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  28/2024 - PE

28/2024

28/2024

20/05/2024

Folha:  1/8

       O(a) responsável desta entidade,  André Luiz Reva , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

28/2024

28/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

12/06/2024

O objeto da presente licitação é o registro de preço para futura e eventual aquisição de MATERIAIS
LABORATORIAIS, a fim de atender as necessidades e a demanda gerada pela Secretaria de Saúde e
seus departamentos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

1 Adaptador em plástico para coleta a vácuo reutilizável.. - Marca:
VACUPLAST

UN 30,00  0,0000     0,60 18,00

Total do Fornecedor: 18,00

 LOTE:  2

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

2 Reagente soro controle negativo - controle Rh - não deverá
apresentar aglutinação com glóbulos de todos os grupos
sanguíneos e fator Rh - frasco com 10ml. - Marca: EBRAM

UN 10,00  0,0000     30,00 300,00

Total do Fornecedor: 300,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  28/2024 - PE

28/2024

28/2024

20/05/2024

Folha:  2/8

 LOTE:  3

NETMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO     (7692)

3 Agulha para coleta a vácuo, 25x7 - para coleta de sangue a
vácuo, material de aço inox inoxidável siliconizado, bisel
trifacetado e estéril - Rosca para encaixe do adaptador -
embalagem individual - com dispositivo de segurança pos coleta.
- Marca: MEDIX

UN 10.000,00  0,0000     0,68 6.800,00

Total do Fornecedor: 6.800,00

 LOTE:  4

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

4 VDRL kit direto 250 testes com controle (+) e (-) para teste
qualitativo e semi-quantitativo em soro ou plasma pronto para
uso. Contendo suspensão de antígenos não treponemica
estabilizada e pronta para uso, para visualização da reação em
placas de Kline ao microscópio, sem carvão - método de
floculação. - Marca: WAMA

UN 10,00  0,0000     53,79 537,90

Total do Fornecedor: 537,90

 LOTE:  5

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

5 Coletor infantil para urina, com capacidade máxima de 100ml -
material plástico, tipo sistema aberto, caracteristica adicional
adesivo hipoalergenico, embalagem individual. - Marca:
CRALPLAST

UN 1.000,00  0,0000     1,19 1.190,00

Total do Fornecedor: 1.190,00

 LOTE:  6

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

6 Pipeta tipo Pasteur descartável, em plástico, capacidade de 3ml
- caixa com 500 unidades. - Marca: PERFECTA

CX 6,00  0,0000     59,00 354,00

Total do Fornecedor: 354,00

 LOTE:  7

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

7 Cálice de sedimentação em polipropileno, tipo graduado 200ml
com base plástica resistente - adicional com orla e bico - Cálice
parasitológico de fezes, para sedimentação de fezes. - Marca:
PERFECTA

UN 1.000,00  0,0000     5,00 5.000,00

Total do Fornecedor: 5.000,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  28/2024 - PE

28/2024

28/2024

20/05/2024

Folha:  3/8

 LOTE:  9

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

9 Scalp coleta vácuo 21 G c/50. - Marca: INJEX CX 50,00  0,0000     28,99 1.449,50

Total do Fornecedor: 1.449,50

 LOTE:  10

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

10 Scalp coleta vácuo 23 G c/50.. - Marca: INJEX CX 50,00  0,0000     28,99 1.449,50

Total do Fornecedor: 1.449,50

 LOTE:  11

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

11 Garrote com trava para punção venosa.. - Marca: FIRSTLAB UN 10,00  0,0000     20,00 200,00

Total do Fornecedor: 200,00

 LOTE:  12

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

12 Lâmpada halogena para microscópio, tensão nominal de 6V e
potencia nominal de 20W. - Marca: OSRAM

UN 4,00  0,0000     60,00 240,00

Total do Fornecedor: 240,00

 LOTE:  13

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

13 Bandagem para coleta de sangue, curativo pós coletam, caixa
com 500 unidades - material: não tecido, resina e adesivo com
almofada viscosa antisséptica de formato redondo, opaca e
estéril. - Marca: COPERTINA

CAB 30,00  0,0000     25,09 752,70

Total do Fornecedor: 752,70

 LOTE:  14

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

14 Luvas de nitrilo tamanho G. - Marca: NUGARD UN 20,00  0,0000     24,99 499,80

Total do Fornecedor: 499,80

 LOTE:  15

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

15 Luvas de nitrilo tamanho M. - Marca: NUGARD UN 40,00  0,0000     24,99 999,60

Total do Fornecedor: 999,60

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  28/2024 - PE

28/2024

28/2024

20/05/2024

Folha:  4/8

 LOTE:  16

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

16 Luvas de nitrilo tamanho P. - Marca: NUGARD UN 40,00  0,0000     24,99 999,60

Total do Fornecedor: 999,60

 LOTE:  17

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

17 Kit (copo + tubo 12ml), para coleta de urina - embalagem com 50
unidades. - Marca: FIRSTLAB

CX 100,00  0,0000     45,99 4.599,00

Total do Fornecedor: 4.599,00

 LOTE:  18

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

18 Filtro de sedimentação, uso parasitológico pelo método de
Hoffmann - Material: fibra de algodão com alça - uso descartável
para encaixe em cálices - caixa com 100 unidades. - Marca:
DESKARPLAS

CX 10,00  0,0000     100,00 1.000,00

Total do Fornecedor: 1.000,00

 LOTE:  19

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

19 Lâminas microscópicas de vidro para laboratório, com
dimensões de 75x25 mm, extremidade fosca - caixa com 50
unidades. - Marca: EXACTA

CX 100,00  0,0000     7,49 749,00

Total do Fornecedor: 749,00

 LOTE:  20

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

20 Lamínulas de vidro 22X22mm, caixa com 100 unidades. - Marca:
EXACTA

CX 100,00  0,0000     3,83 383,00

Total do Fornecedor: 383,00

 LOTE:  23

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

23 Óleo de imersão para microscópio 100ml.. - Marca: LABORCLIN FRS 10,00  0,0000     20,00 200,00

Total do Fornecedor: 200,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  28/2024 - PE

28/2024

28/2024

20/05/2024

Folha:  5/8

 LOTE:  24

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

24 Tubo capilar microhematócrito sem heparina.. - Marca:
PERFECTA

UN 10,00  0,0000     40,00 400,00

Total do Fornecedor: 400,00

 LOTE:  25

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

25 Micropipeta capacidade aspiração até 100ul, tipo monocanal,
mecânica, ajuste volume regulável, componentes com ejetor de
ponteira suporte. - Marca: PEGUEPET

UN 2,00  0,0000     249,99 499,98

Total do Fornecedor: 499,98

 LOTE:  26

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

26 Micropipeta capacidade aspiração até 20ul, tipo monocanal,
mecânica, ajuste volume regulável, componentes com ejetor de
ponteira suporte. - Marca: PEGUEPET

UN 2,00  0,0000     274,99 549,98

Total do Fornecedor: 549,98

 LOTE:  27

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

27 Micropipeta capacidade aspiração até 50ul, tipo monocanal,
mecânica, ajuste volume regulável, componentes com ejetor de
ponteira suporte. - Marca: PEGUEPET

UN 2,00  0,0000     279,85 559,70

Total do Fornecedor: 559,70

 LOTE:  28

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

28 Placa de Kline de vidro transparente com 12 cavidades polidas,
para testes VDRL com leitura em microscópio. - Marca:
PERFECTA

UN 4,00  0,0000     75,00 300,00

Total do Fornecedor: 300,00

 LOTE:  29

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

29 Ponteira amarela universal tipo Gilson, para uso em pipetadores
automáticos, que aspirem volumes de 0 a 200ul - pacote com
1000 unidades. - Marca: FIRSTLAB

PCT 10,00  0,0000     25,00 250,00

Total do Fornecedor: 250,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  28/2024 - PE

28/2024

28/2024

20/05/2024

Folha:  6/8

 LOTE:  30

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

30 Ponteira azul universal para uso em pipetadores automáticos,
que aspirem volumes de 200 a 1000ul - pacote com 1000
unidades. - Marca: FIRSTLAB

PCT 5,00  0,0000     30,00 150,00

Total do Fornecedor: 150,00

 LOTE:  31

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

31 Tubo de ensaio plástico 12x75 - pacotes com 1000 unidades -
Marca: PERFECTA

PCT 1,00  0,0000     170,00 170,00

Total do Fornecedor: 170,00

 LOTE:  32

NETMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO     (7692)

32 Potes para coleta urina/fezes - Material: polipropileno -
Capacidade de 80ml - boca larga com tampa e rosca, estéreis -
embalagem individual. - Marca: FIRSTLAB

UN 5.000,00  0,0000     0,34 1.700,00

Total do Fornecedor: 1.700,00

 LOTE:  33

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

33 Lugol forte 2%, para uso no exame parasitológico de fezes, com
aspecto físico liquido, em frasco de 500ml. - Marca: LABORCLIN

FRS 1,00  0,0000     105,00 105,00

Total do Fornecedor: 105,00

 LOTE:  34

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

34 Solução Anti-A monoclonal - coloração azul, deve apresentar
reatividade com hemácias A1 e no mínimo (3+) - com hemácias
A2 deve apresentar reatividade no mínimo (2+) - frasco com
10ml. - Marca: EBRAM

FRS 10,00  0,0000     40,00 400,00

Total do Fornecedor: 400,00

 LOTE:  35

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

35 Solução Anti-B monoclonal - coloração amarela, reatividade com
hemácias B de no mínimo (3+) - frasco de 10ml. - Marca:
EBRAM

FRS 10,00  0,0000     40,00 400,00

Total do Fornecedor: 400,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  28/2024 - PE

28/2024

28/2024

20/05/2024

Folha:  7/8

 LOTE:  36

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

36 Solução Anti-D monoclonal - deve apresentar reatividade de pelo
menos (3+) com hemácias do grupo O R0r, R1r, R2r, titulo 1:32
e avidez de até 30 segundos - Não deverá reagir com hemácias
"rr" - frasco de 10ml - Marca: EBRAM

FRS 10,00  0,0000     70,00 700,00

Total do Fornecedor: 700,00

 LOTE:  37

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

37 Teste de gravidez - tiras de imunocromatografia - (sensibilidade
10UI/ml) - análise qualitativa de beta HCG - caixas com 50
unidades. - Marca: BIOCON

CX 20,00  0,0000     74,89 1.497,80

Total do Fornecedor: 1.497,80

 LOTE:  38

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

38 Teste de gravidez - tiras de imunocromatografia - (sensibilidade
25UI/ml) - análise qualitativa de beta HCG - caixas com 100
unidades. - Marca: BIOCON

CAP 10,00  0,0000     104,79 1.047,90

Total do Fornecedor: 1.047,90

 LOTE:  39

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO     (6977)

39 Tiras para Uroanálise c/10 parametros -fitas urina com área de
pH, densidade, leucócitos, sangue/hemoglobina, nitrito,
urobilinogenio, bilirrubina, proteínas, glicose e corpos cetonicos -
embalagem com 100 tiras. - Marca: SENSITIVE

CX 50,00  0,0000     49,95 2.497,50

Total do Fornecedor: 2.497,50

 LOTE:  40

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

40 Tubo com gel separador 5ml - para a coleta de sangue a vácuo,
transparente, com gel separador de soro e ativador de coágulo,
tampa de rosca na cor amarela, com rolha siliconizada, estéril
para aspiração de 5ml (13x100mm) de sangue, com tampa
amarela que permita fixação ao tubo. - Marca: VACUPLAST

UN 10.000,00  0,0000     0,69 6.900,00

Total do Fornecedor: 6.900,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  28/2024 - PE

28/2024

28/2024

20/05/2024

Folha:  8/8

 LOTE:  41

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA     (7982)

41 Tubo para a coleta a vácuo com EDTA 4ml - para coleta de
sangue a vácuo, transparente, estéril, com tampa de rosca na
cor roxa, volume de aspiração de 4ml, com EDTA Dipotássico
com tampa siliconizada que permita a fixação ao tubo. - Marca:
VACUPLAST

UN 6.000,00  0,0000     0,46 2.760,00

Total do Fornecedor: 2.760,00

Total Geral: 48.609,46

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal